PAGE
3

[image: image1.wmf]
БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
            пятая сессия            шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от « 25  »       декабря         2018 г.

         № 41
308000, г. Белгород,

Гражданский проспект, 38

О внесении изменений в решение Белгородского городского Совета
от 25 декабря 2017 года № 589
«О бюджете городского округа
«Город Белгород» на 2018 годи
на плановый период 2019 - 2020 годов»

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе
в городском округе «Город Белгород», а так же законом Белгородской области от 18 декабря 2017 года № 211 «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции законов Белгородской области от 19 февраля 2018 года № 237, от 26 марта 2018 года № 248, от 31 мая 2018 года № 274, от 29 июня 2018 года № 285, от 24 сентября 2018 года № 295)

Белгородский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Белгородского городского Совета
от 25 декабря 2017 года № 589 «О бюджете городского округа
«Город Белгород» на 2018 год и на плановый период 2019 – 2020 годов»
(в редакции решений Белгородского городского Совета от 29.05.2018 г. № 655, от 27.07.2018 г. № 693) следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Утвердить бюджет городского округа «Город Белгород»
на 2018 год со следующими характеристиками:

1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа
на 2018 год в сумме 9 870 848 тыс.рублей;

2. Общий объем расходов бюджета городского округа на 2018 год
в сумме 10 183 840 тыс.рублей;

3. Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год, с учетом поступлений из вышестоящих бюджетов, в сумме 1 413 243 тыс.рублей;

4. Верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа на 01 января 2019 года в сумме 2 644 704 тыс.рублей;
5. Прогнозируемый дефицит бюджета городского округа на 2018 год
в сумме 312 992 тыс.рублей.

Утвердить бюджет городского округа «Город Белгород» на плановый период 2019 – 2020 годов (далее – плановый период) со следующими основными характеристиками:

1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа
на 2019 год в сумме 8 997 951 тыс.рублей, на 2020 год
в сумме 9 209 465 тыс.рублей;

2. Общий объем расходов бюджета городского округа на 2019 год
в сумме 9 261 941 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 9 435 310 тыс.рублей;

3. Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год, с учетом поступлений из вышестоящих бюджетов, в сумме 1 531 572 тыс.рублей, на 2020 год
в сумме 1 565 123 тыс.рублей;

4. Верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа на 01 января 2020 года в сумме 2 904 704 тыс.рублей, на 01 января 2021 года
в сумме 3 124 704 тыс.рублей;
5. Прогнозируемый дефицит бюджета городского округа на 2019 год
в сумме 263 990 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 225 845 тыс.рублей.».

1.2. Статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Учесть в доходах бюджета городского округа на 2018 год объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов других уровней, в сумме 5 098 689 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 4 750 821 тыс.рублей,
на 2020 год в сумме 5 102 558 тыс.рублей согласно приложению 10
к настоящему решению.».
1.3. Статью 15 изложить в следующей редакции:

«Статья 15. Установить размер резервного фонда администрации города Белгорода на 2018 год в сумме 480 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 15 000 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 15 000 тыс.рублей.».

1.4. Статью 18 изложить в следующей редакции:

«Статья 18. Установить верхний предел муниципального долга городского округа «Город Белгород» по муниципальным гарантиям
на 01 января 2019 года в сумме 184 704 тыс.рублей, на 01 января 2020 года
в сумме 184 704 тыс.рублей, на 01 января 2021 года в сумме 184 704 тыс.рублей.».
1.5. Статью 19 изложить в следующей редакции:

«Статья 19. Направить средства бюджета городского округа
на финансирование расходов, связанных с осуществлением органами местного самоуправления города Белгорода государственных полномочий:
· по государственной регистрации актов гражданского состояния
на 2018 год в сумме 1 520 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 1 107 тыс.рублей,
на 2020 год в сумме 1 140 тыс. рублей;
· мероприятия, связанные с организацией деятельности территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
на 2018 год в сумме 85 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 847 тыс. рублей,
на 2020 год в сумме 847 тыс.рублей;

· по опеке и попечительству несовершеннолетних лиц на 2018 год
в сумме 294 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 1 126 тыс.рублей, на 2020 год
в сумме 1 145 тыс.рублей;

· осуществление полномочий в области охраны труда на 2018 год
в сумме 214 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 546 тыс. рублей, на 2020 год
в сумме 546 тыс. рублей;

· осуществление отдельных полномочий по рассмотрению дел
об административных правонарушениях на 2018 год в сумме 154 тыс. рублей.».

2. Приложения №№ 1, 6, 7, 8, 9 и 10 к решению Белгородского городского Совета от 25 декабря 2017 года № 589 «О бюджете городского округа
«Город Белгород» на 2018 год и на плановый период 2019 – 2020 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Администрации города привести свои правовые акты в соответствие
с настоящим решением.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Наш Белгород».

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Белгород»
и разместить на официальном сайте «Белгородский городской Совет»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                           на постоянную комиссию Белгородского городского Совета по бюджету, финансам и налоговой политике.

              Председатель

Белгородского городского Совета

        О.И.Медведева
Секретарь сессии

    О.В.Владимирова
_1465026331.doc
[image: image1.png]